<sup>2</sup> I.e., has joined the party of Pope Eugenius IV.

<sup>3</sup> Unidentified.

[3] Nulla ex regionibus Italis<sup>1</sup> altera nova apud nos sunt, quae ad te scribam, nisi Venetos et Florentinos<sup>2</sup> parere maritimas et terrestres copias quam ingentes<sup>3</sup>. Rursus apud pontificem nostrum maximum duae practicae sunt serenissimi scilicet regis Aragonum, pro quo ad mensem hic fuit reverendissimus<sup>4</sup> Vicensis ac illustris<sup>5</sup> comitis Francisci nuntius<sup>6</sup>, a quo missus est<sup>7</sup> {11v} Thomas Reatinus, quem noscis<sup>8</sup> et eum vidisti apud Caesarem, quos tractatus et practicas pontifex noster ex animo et corde complectitur, et ex utraque harum quam<sup>9</sup> bene sperem, et quemadmodum res ipsa succedet, ex post intelliges.

[4] Rei<sup>10</sup> Jacobi non secus quam meae intentus fui, et<sup>11</sup> ei scribo ubere, a quo scire valebis omnia aspiciasque ex bullis desuper confectis. Scito tamen Peregallum nostrum pro minuta et grossa primae litterae dedisse pecunias. Saepius ac saepius me commendatum facias Caesari et iteratas gratias pro consiliariatu suae majestati reddes meo nomine, cui ero observantissimus et gloriosissimi nominis sui praedicator indefessus. Itidem et facies apud reverendum<sup>12</sup> patrem<sup>13</sup> meum Chiemensem<sup>14</sup>.

Et tu vale ac amorem nostrum et amicitiam observa cordi<sup>15</sup>. Vale iterum. Ex Lausana.<sup>16</sup>

---

<sup>1</sup> Italie HE, WO

<sup>2</sup> Florentiam WO

<sup>3</sup> quam ingentes : quingentos M3

<sup>4</sup> dominus *add.* M2, M3, V2a; ~~dominus~~ *seq.* V2b;

<sup>5</sup> *omit.* WO

<sup>6</sup> *omit.* M2, M3, V2a; *add. in marg.* V2b

<sup>7</sup> dominus *add.* M2, M3, V2a; ~~dominus~~ *seq.* V2b

<sup>8</sup> nosti M2, M3

<sup>9</sup> breve *add.* M2, M3, V2a; ~~breve~~ *seq.* V2b

<sup>10</sup> domini *add.* M2, M3, V2a; ~~domini~~ *seq.* V2b

<sup>11</sup> ut M2, M3

<sup>12</sup> reverendissimum HE, WO

<sup>13</sup> dominum *add.* M2, M3 V2a; ~~dominum~~ *seq.* V2b

<sup>14</sup> episcopum *add.* M3

<sup>15</sup> crebrioribusque tuis litteris cum contingentiis patriae ac regionis illius *add.* M2, M3, V2a; ~~crebrioribusque tuis litteris cum contingentiis patriae ac regionis illius~~ *seq.* V2b

<sup>16</sup> Ex Lausana *omit.* M2

[3] I have no news from Italy to write to you except that Venice and Florence are mobilising large naval and land forces.<sup>1</sup> Our Supreme Pontiff<sup>2</sup> is presently conducting two negotiations. One is with the Most Serene King of Aragon,<sup>3</sup> whose representative, the Most Reverend [Bishop] of Vich,<sup>4</sup> Vich,<sup>4</sup> has been with us for a month. The other is with the envoy of the Illustrious Count Francesco,<sup>5</sup> Tommaso da Rieti,<sup>6</sup> whom you know and have met with the emperor. Our pontiff has engaged himself wholeheartedly in these negotiations, and I hope that both will succeed.<sup>7</sup> You will later hear how matters turn out.